
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
DELIBERAZIONE N. 72 
DEL  26.11.2020 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: PROTOCOLLO D’INTESA PER IL SOSTEGNO DELLA “CASA DELLA 

RESISTENZA DI VERBANIA – FONDOTOCE, PER IL TRIENNIO 2021 – 2023. 
ESAME ED APPROVAZIONE SCHEMA. 

 
 
 
L’anno  duemilaventi  addì  26  del  mese di  NOVEMBRE alle ore  18:45 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco - X 

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  2 1 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. PASSARO Armando 
 
Il signor Silvio Rossi, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 

 
 
 



OGGETTO: PROTOCOLLO D’INTESA PER IL SOSTEGNO DELLA “CASA DELLA  
RESISTENZA DI VERBANIA – FONDOTOCE, PER IL TRIENNIO  2021 – 2023.  
ESAME ED APPROVAZIONE SCHEMA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICORDATO che a Verbania Fondotoce è stata realizzata un’area monumentale dedicata ai 
caduti nella Guerra di Liberazione ed a coloro che perirono nei campi di sterminio nazisti, 
denominata “Casa della Resistenza”; 
 
RILEVATO che la struttura, che registra oltre 4.500 visitatori l’anno, è stata affidata in comodato 
all’Associazione “Casa della Resistenza”, con oneri di gestione che la medesima Associazione non 
è in grado di sostenere da sola; 
 
DATO ATTO che la stessa Associazione realizza molte mostre documentarie, mettendole a 
disposizione di Scuole, Comuni ed Associazioni; 
 
DATO ATTO che con nota prot. 7389 pervenuta in data 03.11.2020 l’Associazione in parola ha 
proposto un Protocollo d’Intesa, in sette punti, per il sostegno triennale (2021 – 2023) delle spese 
di gestione della “Casa della Resistenza”; 
 
EVIDENZIATO che la proposta prevede, a titolo di partecipazione finanziaria, una quota annua, a 
carico di questo Comune, da stabilire; 
 
RITENUTO di aderire al contenuto del citato Protocollo, stanziando a partire dal Bilancio 2021 e 
per i successivi due, l’importo annuo di € 200,00; 
 
VISTO l’allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica e contabile della presente proposta 
deliberativa, espresse ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000, dai Responsabili dei 
Servizi interessati; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI ADERIRE al sostegno triennale (2021 – 2023) delle spese di gestione della “Casa della 
Resistenza” di Verbania Fondotoce, come da schema di Protocollo d’Intesa, in sette punti, 
presente in atti, impegnandosi a stanziare, a partire dal Bilancio 2021 e per i successivi due, 
l’importo annuo di € 200,00. 
 
DI AUTORIZZARE il sindaco per la sottoscrizione del Protocollo d’Intesa. 
 
DI INCARICARE il competente Ufficio affinché provveda, per quanto di competenza, agli atti 
connessi e conseguenti. 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione con separato ed apposito atto, reso favorevolmente 
all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 72 del 26.11.2020 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana  Barbaglia- 
 

 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 72 del 26.11.2020 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 
 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL VICE SINDACO 
F.to Rossi dott. Silvio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro dott. Armando 

 
=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato 

il giorno 02/03/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 02/03/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 

 


